
BOLLETTINO @È
DELL' AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

(Pubblicazione mensile)

 

  

AnnoAvi__Mogadiscio, 1 Ottobre 1953 — N. 10

SUPPLEMENTI PUBBLICATI DURANTE IL MESE DI SETTEMBRE 1953:

Supplemento n. 1 ai n. g in data 15 settembre 1953 contenente:

DECRETO n. 128 rep. Tariffe per i servizi Postali e Telegrafici per
l’Interno, per l’Italia e per l’Estero.

SOMMA RIO

PARTE PRIMA

‘DECRETI:

1953

DECRETO n. 129 16». del 5 dicembre 1952: Concessione di area dema-
niale a scopo edilizio, di mq. 181,35, sita in Mogadiscio, al Sig.

Mohamed Mussad Salime 473

DECRETO n. 130 rep. del 17 agosto 1953: Concessione di una cava di
pietrame con fornace da calce al Sig. Nassir Bilal Mohamed . . 474

DECRETO n. 131 rep. del 17 agosto 1953: Concessione di una cava di

pietrame con fornace da calce al Sig. Scerif Hussen Abdalla . 475

DECRETO n. 132 rep. dei 21 luglio 1953: Concessione di una cava di
nietrame con fornace da calce al Sig. Hassan Mohamed Ali . . 475

DECRETO n. 133 rep. del 22 agosto 1953: Concessione di una cava di

pietrame con fornace da calce al Sig, Bonan Francesco ». . 476

DECRETO n. 134 rep. del 1° settembre 1953: Approvazione di di-
sposizioni contabili relative all'Azienda Speciale Magazzino Scorte
Genio Civile LL 477

DECRETOn. 135 rep. del 1° settembre 1953: Nomina del dr. Giuseppe
Rossetti ad Ispettore Veterinario . . N ‘+ 478



— 400 —

DECRETO n. 136 del 2 settembre 1953: Autorizzazione alla distruzione
di francobolli e di carte valori .

DECRETO n. 137 rep. del 4 settembre 1953: Conferimento all’am-
masso del granoturco e della dura provenienti dal raccolto
di «Gu» 1953

DECRETO n.138 rep. dell’11 settembre1953: Istituzione della « Scuola
di Discipline Islamiche » de

DECRETO n. 139 rep. del 12 settembre 1953: Emissione di francobolli
celebrativi della seconda Fiera della Somalia LL

DECRETO n. 140 rep. del 25 settembre 1953: Riduzione dei prezzi di
vendita di alcuni tipi di sigarette ea

Direzione per lo Sviluppo Economico: Iscrizione di Imprese nell’Albo
degli Appaltatori della Somalia

PARTE SECONDA

Soc. R. L. « Gruppo Cotoniero di Vittorio d’Africa »  — Estratto
verbale Assemblea de

Cooperativa Edilizia di Mogadiscio : Estratto verbale Assemblea .

S.I.M.B.A. Soc. r. 1. — Estratto verbale Assemblea

S.I.M.B.A. Soc. r. 1. — Estratto verbale Assemblea

Unione Coop. di Consumo Villabruzzi — Estratto verbale Assemblea

Comp. Agr. della Gomma e dell’Olibanum. — Convocazione Assemblea

Istituto Agricolo Somalo — Chisimaio — Estratto verbale Assemblea

S. p. À. Pescherie Alula « G. Caramelli » Convocazione Assemblea

Soc. An. Lido di Mogadiscio — Convocazione Assemblea

Soc. An. Concessionari Agricoli « S.A.C.A. » — Estratto atto trasfor-
mazione della Società Le

Soc. An. Concessionari Agr. « S.A.C.A. ® — Estratto verbale Assemblea”

479:

480.

482

483.

484

485.

489
489:
489

490.
490
490:

491

491



 

—_ LL —

S.A.C.A.I.S. Soc. An. Coop. Autotrasportatori Itaio Somali — Estratto
verbale Assemblea...

Ufficio del Giudice Regionale del Benadir — Eredità giacente Morello
Giovanni

Ufficio del Giudice della Somalia — Avviso istanza Sis. Hagi Abdulla
Banafunzi per vendita di immobile A

Ufficio del Giudice della Somalia — Estratto sentenza dichiarativa falli.

imento Abdurahman Sadik

Direzione per lo Sviluppo Economico — Autorizzazione al Sig. Scek
Nur Hussen a svolgere attività economica

Direzione per lo Sviluppo Economico — N. 2 Avvisi ad Opponendum

Direzione Affari Finanziari — N. 5 Avvisi ad Opponendum

492

492

493

493

494

494

495





  

  

 

  
   
   
   

  

  

DECRETOn. 129 rep.
> SOON

n

iEA

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA INALIANA DELLA SOMALI I

IL SEGRETARIO GENERALE 9 È

VISTA la legge 4 novembre rosTt, IM. I3OI, che ratifica l'Accordo di Tu

tela per il Territorio della Somalia sotto Amministrazione Italiana e dàad esso

piena ed intera esecuzione; kr

VISTOl'art. 2 dell'Ordinanza n. 47 di Rep. del 22 luglio 1950; # =

VISTA la domanda inoltrata dal Sig. Mohamed Mussad Salim i ndata 1%

settembre 1950, intesa ad ottenere in concessione edilizia un appezzamento di

terreno demaniale di mq. 181,35 sito m Mogadiscio in via Roma, per costrutrà

rin edificio in muretura ad uso di civile abitazione ; i

CONSIDERATO che il relativo Avviso ad Opponendum è stato pub! to

nel Bollettino Ufficiale dell'A.F.I.S. n. 7 del 1° luglio 1051 edaffisso nell'Albi

Municipale di Mogadiscio e che avverso non sollo prodotte opposizioni; E°

VISTA la bolletta dell'Ufficio Tasse sugli Affari n. 450 del 10 gennaio 1952,

attestante l'avvenuto pagamento di So. 545, prezzo stabilito dall’Amministrazio

ne per la cessione del lotto di terreno;
«LE

CONSIDERATO che il relativo progetto di costruzione è stato© Aproya o

dalla Commissione Edilizia Municipale di Mogadiscio nella seduta 167° da Ss

î settembre 1951;
28

VISTOil disciplinare di concessione edilizia in data 19 novi sembre 105

     

   

 

    

  
  

 

   
  

   

     

    

 

I .

di

  

 

  

 

  

  

we schizzo planimetrico che lo integra; SL

e o RE ENI

È RITENUTO che per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 1950sOnO

pa plicabili nel Territorio le disposizioni disciplimanti le concessioni edillz

È. nute nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea, approvatoconFd |

cala 1026 n. 260, estese alla Somalia con r. d. 17 marzo 1948/11:39000 VED
Mi

| . VIAA

i hi
DECRETA ; corpo di L 1AAa

i BAaRARI E
ha x

 

  

  

E' autorizzata la concessione, scop ) edilizio.

| MussadSalim, dell’area demaniale di mq 181,35

— Roma, come delimitata nell’'annesso dicopfinarsdi

S tre : | RAIn 1170

Dateci eipaiicà Bi; Wi Ù URTI eetSET

ig, si de ALE daria 7 ARA ean ea E DALIA

AR ì Si Po ai sg ioAAc n n ae



hi A
P i I

ui

SÉ
n tl A "i PR Li

"i be A =
di hi. «i ta n

mi | SAeee Att. 2.
I SE e TR oe A Van TELI

n Pa i e pa à dp | jet P aa à ai Ri Fisa È ti È fi n= pet; hd i

vi : fra Di

ATMDITONN ELL ni

pe) LI ra ste

(I E

| |. ii "

T LUN
Ul

i) %

ila

(RU t]

I f
Î | Ì (n,

ENT

Î

ì

da Li RS, h dt sn

inn tà mini ADPTOVA!lordinamento IMIlerario APLOV toc
iO IEP RE. bi alert

NPA a
16 LLlo in data LUNOVembi DO:

É aOT È

daTERano

 

ti T IU ni ata UAI ci

amed Mussad èsalim,|che discipilllà la Col
i et o hi a i fn Mae i Re:

‘adiscio, lt 5.clicembre 10823 UReRR
ga 1 «e vw. qa ta n° TETI A TIT Ame ga ; "

"= i =gt) ul rg ò L ud OLI Lo o) 1 f c a Ù 0) GEN ERA [.l
A t ae ti So Ne. : x

SONE" | Canino
sE ] uia È hi prtiai

val Do a] TE A Ti T x

rato Il. 000CCL PF I ì i LT

Pa Vai i SL

MeemDre:1g59.' n g
e - — e E a

È si aa n,
i ner? i d

LI i lia] Pr .

0) TE Tei
.] E Ro LA S

ni È | ‘TI 1 ti î a | LT Dr *T Vl \ ; n
| N gt CR A i; (I E | IL LI | ì, I

È PRngII
A UL e; Ta si UO. 1

ia L'AMMINISTR
Ei. Ch) Li TE ; té

ae. È o licembre
STOil dec "etto cdel [ LUI , leI:DL IM data C) CULCCiiml E

uni alli sl ia og bilia tI r sa "0 -

na i o I de pra È

er,

rdinanza n. rzi del

en.142in data 20-09-1932 relativi
SA di e di fornaci da calce,î È ts. dci

L L Dl | IMnZe

Ea." gle du

adfsSig. si -Bilal Mohamed intesa
ME rn ace da talce, in località

i

|] È

= L i gi

È T he;
PA Fal hi Tr

i si
LR | LI CLI | 3] I "Vl LU

5 L Ì I Va
1 | | Ie] % DI Li

I N
| (T | | T i (

dh

Ì TÉ
A

prize ltivare una cava di pietra-
.» nel Terni o della pesgsnza di



   soulwNTRAZIONE FIDUCIARIAA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica in data o dicembre
052, N. 2357:

VISTO PARTIES ominerario ‘approvato con Ordinanza n. 13 del 1
ASOSTO IO5T;

VISTOil D, A. n. 139 innie© n. 142 In data 20-09-1952 relativi
alla disciplina delle concessioni di cavedi sostanze litoidi e di fornaci da calce;

VISTAla domanda, presentata dalSig. Scerif Hussen Abdalla — Agi
raf— intesa adottenerela concessionedi una cava di pietrame con fornace da
calce, in località «’Torda»nel territorio della Residenza di Margherita, della

| estensionedi mq. 5.0002 GIRAEme): e per la durata di anni quattro;
0RIDENTE.boph

5

 

| rtunità di accogliere la domanda;
ES SENTITOiil parere dell'Ispettorato dg, PP.;

Ls DECRETA:

Set fr Art. 1.

   

  
  

 

CnchdedaduTCS a "lorda » nel territorio della
Mc as della estensione di mq. 5.000 (cinquemila) indicata

13presentedecreto.

SIt 2i

 

L'AMMINISTRATORE

E. Martino

 

 



   
— MT —  

  RITENUTA l’opportunità di accogliere la domanda ;

SENTITO il parere dell'Ispettorato dei LL. PP.
  
   

DECRETA:  
   

 

CATTME

Il Sig. Bonan Francesco è autorizzato a coltivare una cava di pietram

con fornace da calce, in località Hamar Geb Geb, della estensione di mq. 10

(mille) indicata nella planimetria annessa al presente decreto.

  
     

Art. 2.
   

 

  

 

  
  

  

  
  
  

  

La concessione ha la durata di anni due a decorrere dalla data del pres

decreto cd è autorizzata alle condizioni contenute nel disciplinare che fa part

intecrante del decreto stesso, i
  

  

   

va di pietra-
retto, della

\ al presente
Mogadiscio, li 22 agosto 1053.

L'AMMINISTRATOR
E. Martino  

Visto e registrato al n. 77 del R. D.

 

  

   

  
hi, 26 agosto 1053.

  

 

e. alla data del pre-
eldisciplinare che fa

   
    

DECRETO n: 134 rep.

 

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA o   
L'AMMINISTRATORE

    

   VISTOil decreto del Presidente della Repubblica o dicembre

n. 23571

RITENUTO che al passegio dei poteri dall’Amministrazione Britannica.

quella Italiana la consegna del Magazzino « Public Works Department », stan.

te la brevità del tempo a disposizione, avvenne senza un inventari redatto

norma dell'art. 12 dell'Ordinamento Amministrativo Contabile ;

che i beni mobili esistenti nel predetto magazzino costituirono il

nucleo di materiali con i quali l'Azienda Speciale Magazzino Scorta dell

Genio Civile iniziò il suo funzionamento;

VISTO il D. A. n. 64, n data 30 settembre roso, che approva l’atto

stitutivo dell'Azienda Speciale Magazzino Scorte dell'ex Genio Civile ;_ E

RITENUTO che pel funzionamento contabile dell'Azienda predet

stante la rapidità con la quale le entrate di beni mobili sì susseguivano ì

uscite, non fu ritentito opportuno inventariarli secondo le norme dell’ O. -

ma bensi di proseguire «ell» registrazioni su apposite schede partitarie distim

per categoria, sistema qu-rio che dando la esistenza di magazzino in ogm Si

te consentiva di dare più rapido corso alle cessioni a pagamento. FASE

CONSIDERATO che l'Azienda Magazzino Scorte dell'ex Genio Civile

costituita con lo scopo di provvedere ad acquistare ed a cedere:8:,PARSHS

  

 

  
      

 

  prit

  
    

 

  

  

    

       

    

  

  

   i )-9-1952, rela
edi fornaci da

    
   

  
    
   

 



 

    

À di
n To E n SI

#0 AO
puri

*

-- 4709 —   
  

 

   
     

  

Mogadiscio, li 1 settembre 1053.
IL SEGRETARIO GENE

| L. Spinelli
Visto e registrato al n. 102 del R.D. i

lì 18 settembre 1053.
 

DECRETO n=9g05 rep:

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA .

L'AMMINISTRATORE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica in data 0 dlicembri

T062, 0a 2337:

CONSIDERATA l'opportunità di distruggere le rimanenze dei franco

bolli Celebrativi del 1° Consiglio Territoriale della Somalia e le carte valori.di

altre emissioni rese inutilizzabili per il loro deterioramento;

RITENUTO di dover delegare ad un'apposita Commissione le operesti

d'accertamento, verifica e controllo dei valori di cui sopra, per i quali si ravvisa

la necessità della loro distruzione;

DICHIARA

Art. 1.

E° autorizzato il prelevamento dal Deposito Carte Valori delle Poste dei

sottodesceritti valori

Francobolli Celebrativi del 1° Consiglio Territoriale:

Cent. 20 N. suz47. Der So. Soao

RL N. 60446 per So. 33.245,30

So. I N, 34221 perso. «34 \321,00

D 1,50 N. 68263 per So. 102.304,50 So. 176.608,20

Francobolli per pacchi:

Cent. I N05 597 DES: 5,27
» 3 N, —#ao per sd 22,20
» 5 Nic. 4T-° Deo 20,05

» 10 N 638 per so. 63,60

» 20 N, 635 «per oa. 127;00

» 50 Ni" C6Sa' ner sa. 341,00 i n

So, I N. 604. per So. 604,00 Ata

» A No 647 DECSO I354,00 i AO

Sita N. 680 per So. 2.040,00. (S0, ASI

Segnatasse per corrispondenza:

Cent. 1 N.. 497 per so. 497 ei
SO 2 N. 738 per so. 14,76 e a

86 N. 4g periso. 24,55 ie
A e

3 i a



  

 

  

  

   

    
     

 

  

   

   

   

  

  

  

  

   

 

  

  

 

  

  
  

    

produttori, ai depositi cereali esistenti presso le Residenze di Merca e di Chi-
simaio, del granoturco proveniente dal raccolto di « GU » 10953

Agli,

Vienne autorizzato il conferimento volontario all'ammasso, da parte dei
produttori, al deposito cereali istituito presso la Residenza di Baidoa, della dura |
proveniente dal raccolte di GU » 1953. La Residenza predetta è altresì autoriz-

 

st zata ad effettuare acquisti di dura sul pubblico mercato di Baidoa,

2 Arti ai
A Î

È I prezzi d'acquisto sono stabiliti come segue:

Ì — tiranoture So. 28 (ventotto) al sacco da Kg. go netti
i — Dura anca v ze (trenta) al sacco da Kg. 00 netti

ti — ilura Aburas » 26 (ventisei) al sacco da Kg. 00 netti
i — Dura Rossa n 22 (ventidue) al sacco da Kg. go netti

— Il prezzi oredetti non sono comprensivi delle spese di trasporto dai luo-
ghi di acquisto ai depositi cereali, ché, pertanto, verranno sostenute dalle Re-
sidenze sui fondì in anticipazione,

Art. 4:

Le Residenze di Merca, Chisimaio e Baidoa sono autorizzate ad assumere,
per la durata delle operazioni d'ammasso del cereale, impiegati ed operai gior-
nalieri in numero strettamente necessario per assicurare una regolare esecu-
zione dell'ammasso stesso

Le spese relative eraveranno sui fondi in anticipazione.

  

o dicembre i Agtts,

} lc Residenze predette sono autorizzate a sostenere tutte le spese attinenti
È all'esecuzione dell'ammasso, gravandole sui fondi in anticipazione.

1 Art. 6.

All'atto del conferimento all'ammasso sarà rilasciata al conferente una
bolletta contenente tutti î dati relativi ai cereali versati. A

del gra- ; Il pagamento del relativo importo sarà effettuato dai Residenti interessati. î
aalla Re- Se in base alle bollette di cui sopra. :

î Tutti i pagamenti è le riscossioni dovranno essere. riportati.su
registro di cassa.

Per quanto riguarda gli acquisti effettuati sul pubblica|
essere emessa giornalmente una bolletta al nome di ogni incaricato

 
Art 7:

TI carico o lo scarico dei cereali dovrà essereten
registro di magazzino,

 



dl zione delle

 

ATO 3»

L'iscrizione al I anno della Scuola è subordinata ail suveramento di un
esame di cultura generale atto ad assicurare che i candidati siano in grado di |

seguire i corsi con profitto. er

Art. 4.

AI termine del corso quadriennale avranno luogo gli esami per il con- a
seguimento del Diploma di Licenza della Scuola.

ATtIORÌ

Sarà successivamente approvato il Regolamento della Scuola che fis- ve

serà le materie è i programmi d'insegnamento.

Art. 6.

Potranno essere eventualmente istituiti corsi di perfezionamento per i di-.

plomati della Scuola e corsi di aggiornamento per coloro che alla data del pre-

sente Decreto già esercitano le funzioni di Qadi.

Arte Wa

Le spese relative al funzionamento della Scuola graveramno sull’art. 6

dello stato di previsione delle spese per l'esercizio finanziario I luglio 1053-31

dicembre 1954 e sui corrispondenti articoli degli esercizi finanziari successivi.

Mogadiscio, lì 11 settembre 10953.
Il, SEGRug GENERALE

L. Spinelli

Visto e registrato al n. 96 del R. D.
li, 17 settembre 1053.
 

DECRETO n. 130 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA TTALIANA DELLA SOMALIA.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTOil decreto del Presidente della Repubblica 9 dicembre 1052 n.2357 a

VISTO l’art. o comma terzo del citato decreto;

RITENUTA opportuna l’ emissione di francobolli celebrativi della aa

Fiera della Somalia;

DECRETA:

ATTI, 



agli effettti po-
lessi al cambio

 

polio dei ‘l'abaechi e dei Fiammiferi nel ‘Territorio della Somalia;

 

Met b PARE

SS Apro    

  

    

    

  
   

  

    
  
  

VISTO l'art. o, comma 3°, del citato Decreto;

VISTA la disposizione n. 7118 del 1° aprile 1950, riguardante il Mono-.

CONSIDERATA l'opportunità di ridurre i prezzi di vendita al pubblico di EI

aleuni tipi di sigarette;

DECRETA:

Art, 1a

I prezzi di vendita al pubblico dei seguenti tipi di sigarette sono ridotti

come segue.
“ai

Sigarette Churcliman da So, 145 a 50. 120 ai Ke., cioè da So. 0,145 a

So. 0,12 il pezzo;
2

Sigarette Player Medium N/C da So. 130 a 50. T10 il Kg., cioè da

So. 0,134 So: (0,1n ll pezzo; "°

Sigarette Pall Mall da So. 130 a So. T00 il Kg., cioè da 50,013 Pag:

So. 0,10 il pezzo;
z

Sigarette Turf da So. 125 a So. 100 il Kg., cioè da So. 0,125 a So. 0,10

il pezzo;

Sigarette Philip Morris da So. 150 a So. 100 il Kg., cioè da So. 0,15 #0 È

So. o,r0 il pezzo; i

sarette Virginia da So, roo a So. go il Kg., cioè da So. 0,10 a So:

0,00 il pezza;

ATt. oa:

Nessun accertamento sarà effettuato. presso le rivendite dei generi di

Monopolio in relazione al presente Decreto. Fe

Art. 3.

Il presente Decreto entrerà in vigore il 1° Ottobre 1953.

Mogadiscio, li 25 settembre 10953. E

IL SEGRETARIO GENERALE. *

Spinelli

Visto c registrato al 123 del R. D. ;

il 25 settembre 1953.
 

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMAL

Direzione per lo sviluppoeconomico

 

Segreterin del Comitato permanente Centrale perPiserizine

all'Albo degli Appaltatohi Mella Somalia— MR

Il Comitato permanente centrale, per les i
all'Albo Appaltatori della Somalia, Suatitata: I



— 486 —

in data 30 aprile rosi che istituisce l'Albo Appaltatori di opere pubbliche nel
‘Territorio della Somalia ha, nella riunione del 12 settembre 1953, iscritto nel-
lPA!bo le seguenti Imprese per le categorie e le specializzazioni a fianco di cia-

scuna di esse segnate:

 
 

Lavori fino

 

 

 

 

 

   

 

 

 
 

 

   

Categoria si La o.
Impresa d’iscrizione all’importo Specializzazioni

di So,

Impresa  Madove

Afdal Abdi - Banda- 2° 30.000 Lavori in terra e murari.

bo - Mogadiscio.

Tassi Carlo - Mo- Impianti n Lu a

gadiscio - Via S. 4° 100.000 trici neccamici È
Francesco d’Assisi. ciettrici.

Ditta Pizzoglio e a L ; in terr .
Sudano - Mogadiscio 5 500.000 avori in terra e murari.

Branca Modesto - a , Lavori in terra murari;

Merca. 4 00.000 Lavori edilizi in c. a.

Cav. Hagi Nassir 2 ; 6 Lavori in terra e murari,

Ali - Mogadiscio. 4 00.00 pavimentazioni stradali.

Tundo Francesco - Impianti meccanici ed
Mogadiscio - Corso 4° 100.000 ottici

Vittorio Emanuele. .

Prati F t Lavori in terra e murari,

. "Ghi 1 erran SI ° a 100.000 lavori edilizi in cemento

Via misteni - Mo- 4 ° armato, pavimentazioni
gadiscio. stradali.

Ferraresi Paride - _ .
Mogadiscio - Via R. 4° 100.000 Opere a struttura metal.

Onor. °

” Lavori idraulici di acque-
Bacca Giovanni - 2 100.000 dotti. e fognature, im-

Mogadiscio. 4 ° pianti meccanici ed elet-
trici.

Menia Felice - 4° 100.000 Lavori in terra e murari.
risimaio.  

1

IL SEGRETARIO:

A. Podestà



 

— 487 —

PARTE SECONDA

SOC. R. L. « GRUPPO COTONIERO DI VITTORIO D'AFRICA »

Sede Soc. Vittorio d’Africa — Cap. Soc. So. 10.500

ESTRATTO VERBALI ASSEMBLEA

Dal verbale dell'Assemblea Generale Ordinaria dei Soci tenutasi in Vit.

torio d’Africa il giorno 24 agosto 1953 risulta che
x
è stato approvato il Bilancio

ed il Conto Perdite e Profitti e! 31 Dicembre 1052 con le seguenti risultanze:

BILANCIO

Totale attività

Totale passività

Perdita di esercizio

Conto Perdite e Profitti

Spese

Utile Lordo

Perdita di esercizio

Vittorio d'Africa, 23 settembre 1953.

w
w c

So.

 

300.771,45
303.476,88
 

2.707,43

05.174,71
92.467,28

. 2.707,43

L'AMMINISTRATORE

Bazzani Oreste

COOPERATIVA EDILIZIA DI MOGADISCIO

Estratto del verbale dell'Assemblea Generale ordinaria tenutati il 10-9=1953

Il giorno ro settembre 1953 l'Assemblea Generale Ordinaria della Società
ha approvato il Bilancio annuale che si chiude con un passivo di esercizio di

So. 226,25 interamente coperto.

Ha approvato inoltre la convocazione di una assemblea generale Straordi-
naria per modifiche allo stato della Società, da tenersi appena possibile.



— 488

Cariche Sociali: sono stati rieletti a Presidente del Consiglio di Amin.
li Dott. Garino Mario ed a Presidente del Collegio Sindacale il Rag. Caiò
Ferdinando.

Mogadiscio, li 30 settembre 1953.
IL PRESIDENTE DEL C. A.

Dr. Mario Garino

S. I, M. B. A. -- S. R.L.

Capitale Lit. 200.000 - Sede sociale in Chisimafo
 

Esendo andata deserta la prima convocazione dell’Assemblea ordinaria in-
detta per il giorno 30 marzo 1953 in Roma nello studio dell’avv. Colitto, 1’As-
semblea si è riunita il 27 aprile 1953, nel medesimo luogo, in seconda convo-
cazione e, presente la totalità del capitale, ha approvato i Bilanci sociali a]
30-6-1951 e 30-6-1952 come segue:

BILANCIO AL 30-6-1952

Attività So. 609.961,12

Passività ‘» 69.961,12
 

BILANCIO AL 30-6-1952

Attività So. 180.129,35

Passività » 146.660,24

Utile d’esercizio So. 33.460,11

 

CONTO ECONOMICO

 

 

Proventi ° So. 178.810,75

Spese » 145.350,64

Utile d’esercizio So. 33.460,11

 

L'Assemblea prende atto con compiacimento che le dimissioni già pre
sentate dal Comm. Armando Rosica dalla carica di Amministratore Delegato

sono state successivamente ritirate e conferma allo stesso l’incarico.

Mogadiscio, 8 settembre 1953.
S, I, M, B, A — S. R. L.



— 489 —

S. I. M. B_ A. - SSR. L.

Capitale Lit. 200.000 - Sede sociale in Chsimaio

e

 

Il giorno 17 dei mese di aprile del 1952, in Roma, nello Studio del Notaio

Carlo Capo, ha avuto luogo l'assemblea ordinaria e straordinaria della Società

&I.M_B.A. - S.R.L. che ha approvato le modifiche statutarie proposte dall’Ain-

ministratore Unico Armando Rosica, ha accettate le dimissioni di quest’ultimo

dalla carica di Amministratore Unico ed ha eletto il Consiglio d’Amministra

zione che è risultato costituito come segue :

Marchesa Incs Craziani Chionetti, Presidente;

Armando Rosica, Amministratore delegato;

Rodolfo Grazani, Consigliere ;

Ferrari Gaspare, Consigliere.

Mogadiscio, 3 settembre 1953.
S. I. M. BA. — S. R. L.

UNIONE COOPERATIVA DI CONSUMO VILLABRUZZI

Il giorno 16 agosto 1953 sì è riunita in Villabruzzi nella Sede Sociale pres-

so l'Ufficio della Residenza l'Assemblea Generale Straordinaria della Società

Unione Cooperativa di Consumo Villabruzzi ed ha deciso l’anticipato sciogli.

mento della Società.

A liquidatore della stessa è stato nominato il Sig. Vittorio Graceffo.

Il relativo Verbale per rogito del sottoscritto, n, 10024 di repert., registrato

a Mogadiscio il 17-8-1953 al n. 131 - Atti Pubblici Vol. IV, è stato omologato

dail'Ill.mo Sig. Giudice della Somalia con suo decreto in data 24 agosto 10953.

Mogadiscio, li 25 agosto 1053.
IL NOTAIO DELLA SOMALIA

Luigi Ferrara

  

COMP, AGRICOLA INDUSTRIALE DELLA GOMMA E DELL’OLIBANUM

Sede in Mogadiscio -- Capitale Lit. 10.000.000 versato

Gi azionisti sono convocati in Assemblea Generale Ordinaria e Straordi-

naria nell'Ufficio di Roma Piazza SS. Apostoli 53, in prima convocazione per

le ore 10 del 31 ottobre 1953 ed occorrendo in seconda convocazione per le ore

ro del 14 novembre 1953 per discutere e deliberare sul seguente

ORDINE DEL GIORNO:

I. — Approvazione del bilancio sociale al 30-6-1953, relazione del Con-

siglio e dei Sindaci.

2. — Proposta di modifica agli articoli 5 - 6 e 13 dello Statuto sociale.

p. IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONI:
II, CONSIGLIERE DELEGATO: G. Mazza



— 490 —

ISTITUTO AGRICOLO SOMALO -- CHISIMAIO

1l giorno 3 settembre 1953, nell'Ufficio del Notaio della Somalia si è riunita

l'Assemblea Generale Ordinaria e Straordinaria della suddetta Società ed ha
mwprovatoi Bilanci relativi agli esercizi dal 1940 al 1952, c ia conversione del Ca-
pitale Sociale da Tit. 100.000 in So. 1.142,90, suddiviso in cento azioni da Su.
{1,420 ciascuna, con conseguente modifica dell'Art. 5.

Il relativo Verbale n. 10125 di repert. in data 3 settembre 1953, registr. a
Mogadiscio l’rI settembre 1953 al n. 216 Atti Pubbl. Vol. IV, è stato omologa.
dall’Ill.,mo Sig. Giudice della Somalia in data 16 settembre 10953.

Mogadiscio, li 17 settembre 1953.
IL NOTARO DELLA SOMALIA

L. Ferrara

S. p. A. PESCHERIE ALULA « G, CARAMELLI»

Capitale Sociale So. 100.000 -- Sede in Alula (Somalia)

AVVISO DI CONVOCAZIONE

I Signori Azionisti sono convocati in Assemblea Grdinaria per le ore 10 del

giorno 30 ottobre 1953 in Mogadiscio presso l'Ufficio della Ditta Ferdinando

Cinti in Via C. Riveri n. 12 per deliberare sul seguente :

ORDINE DEL GIORNO:

1. — Relazione degli Amministratori; Relazione del Collegio Sindacale;

Bilancio al 30-6-1953.

2. — Determinazione dell’emolumento all’Amministratore Unico.

3. — Determinazione dell’emolumento al Collegio Sindacale.

4. — Varie ed eventuali.

Occorrendo, l'Assemblea in seconda convocazione sarà tenuta nello stesso

luogo ed ora il giorno 31 ottobre 1953.
L'AMMINISTRATORE UNICO

G. Caramelli

 

SOCIETA’ ANONIMA LIDO DI MOGADISCIO

CONVOCAZIONI: DI ASSEMBLEA

I soci della Società sono sonvocati in Assenbica Generale Straordinaria,

presso il Notaio della Somalia per il giorno 24 ottobre 10953 alle orc o per di-

scutero e deliberare sul seguente



 

— 49L —

ORDINE DEL GIORNO:

I. — Relazione del Consigliere Delegato per il riassetto della Società;
2. — Nomina delle cariche sociali;
3. — Varie ed eventuali,

Mogadiscio, 23 settembre 1953. .
IL CONSIGLIERE DELEGATO

Attilio Saccani

SOCIETA’ AZIONARIA CONCESSIONARI AGRICOLI « S.A.C.A.»

già Società Anonima Cooperativa Agricoltori di Genale (S.A.C.A.)

Con Atto Pubblico n. 8479 in data 17 novembre 1952, registrato a Moga-
discio il 15 gennaio 1953 al n sg1 Atti Pubblici Vol. III, la Società Anonima
Cooperativa Agricoltori di Genale « S.A.C.A. », si è trasformata in Società
Azionaria Concessionari Agricoli « S.A.C. », con lo stesso oggetto Sociale ce

con capitale di So. 450.000, costituito da azioni del valore nominale di So. 100
ciascuna.

Il Consiglio di Amministrazione è costituito dallo stesso Consiglio della

Cooperativa trasformata.

Il Verbale predetto è stato omologato dall’Ill.mo Sig. Giudice della Sc-
malia con suo Decreto in data 27 dicembre 1952 e l'omologazione è stata con-
fermata dalla Eccell.ma Corte di Appello di Roma con Decreto in data 21 - 30
aprile 1953.

Mogadiscio, ii 15 agosto 10953.
IL NOTAIO DELLA SOMALIA

° Luigi Arredi

“8. A. C. A. « VITTORIO D'AFRICA

ESTRATTO VERBALE ASSEMBLEA ORDINARIA

Dal verbale Acila Assemblea ordinaria dei soci del giorno 30 agosto 1953 in
II convocazione risulta quanto segue:

t. — BILANCIO al 30-4 1953 — E’ stato approveto il bilancio chiuso
al 30-4-1953 portaute: ATTIVO So. 6.518.646,10. PASSIVO So 6.502.284,99
saldo So, 16.361 50.

E° stato anprcvato il conto « Profitti e Perdite » al 30-4 1053 portante:
Profitti So. 762.543,04 — Spese e Perdite So. 746.183,54 — Utile netto So.
16.367,50.

2. — NOMINA DI UN CONSIGLIERE — E’ stato nomnato Consi-
gliere del Consigliv d’Amministrazione il Geom Cav. Giovanni Pietro Basiglio.

3 — NOMINA DEI, COLLEGIO SINDACALE — Sonecstati nominati
commonenti del Collecio Aei Sindaci i seonenti -



— 492 —

Sig. URBINATI Corrado — Sindacoeffettivo ;

Sig. PETRECCA Michele — Sindaco effettivo;

Sig. BUTTAZZI Giorgio — Sindaco effettivo;

Sig. MAEROGiuseppe -— Sindaco supplente;

Vittorio d'Africa, li 3 settembre 1953.

IL PRESIDENTE

A. Falcone

S.A. C. A. I. S.

S. A. COOPERATIVA AUTOTRASPORTATORI ITALO SOMALI

ESTRATTO VERBALE DELL’ASSEMBLEA GENERALE

SI RENDE NOTO

che in data 30 luglio 1953 l'Assemblea Generale ordinaria riunita nella sede so-
ciale ha adottato all’unanimità le seguenti deliberazioni:

Approvazione del bilancio d’esercizio chiuso al 30-6-1053 nelle seguenti

risultanze:

ATTIVO So. 4.023,00

PASSIVO So. 4.023,00

CONTO PERDITE E PROFITTI

Rinnovo del mandato ai presenti amministratori.

Mogadiscio, li 30 luglio 1953.

pp. IL CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONI

‘ P. Bior?

UFFICIO DEL GIUDICE REGIONALE DEL BENADIR

Fredità giacente: Sig. MORELLO GIOVANNI

Con decreto del Giudice Regionale del Benadir, ff. Pretore, in data

14 settembre 1953, è stata dichiarata giacente l’eredità del defunto Morello

Giovanni, deceduto a Mogadiscio il 13 settembre 1953.

Curatore è stato nominato il sig. Di Vito Gabriele, residente in Moga-

discio.

Mogadiscio 19 settembre 1953.
IL CANCELLIERE

Rartalazzi



— 4989 —

UFFICIO DEL GIUDICE DELLA SOMALIA

Avviso di istanza di vendita di immobile

Il sottoscritto Cancelliere rende noto:

Il Sig. Hagi Abdalla Banafunzi, rappresentato dal suo procuratore Avv.

francesco Giacomo Bona, in seguito a precetto rimasto senza esito per il pa-
gamento di So. 69.034,80 ed accessori, ha fatto intimare al Sig. Hagi Mo-
hedin Hatimi, residente in Mogadiscio, pignoramento del di lui immobile
sito in Mogadiscio sul prolungamento di Via Federzoni,. costituito da una su-
perficie di terreno di mq. 345 con entrostante fabbricato e confinante a nord
ed ovest con terreno demaniale, ad est con terreno di Ragiab, a sud con Via
già Federzoni, ora Via Roma, pignoramento trascritto presso la locale Con

servatoria in data 10 agosto 1953 al n. .48 Reg. Trascrizioni.

Ha faito quindi istanza al ‘tiudice del’esecuzione per la vendita del-
l'immobile,

Il Giudice dell’esecuzione, dr. Domenico Raspini, ha fissato, con decreto
. 14-9-1953, l’udienza del 20 ottobre 1953 ore o, davanti a sè, per procedere in

ordine all’istanza, ed ha nominato il Sig. Ing. Giuseppe Favilla esperto per la
determinazione del valore dell’immobile.

Mogadiscio, li 15 settembre 1053.

IL CANCELLIERE DIRIGENTE

Luigi Arredi

UFFICIO DEL GIUBICE DELLA SOMALIA

ESTRATTO D' SENTENZA DICHIARATIVA DI FALLIMENTO

Con sentenza in data 18 settembre 1953, il Sig. Giudice della Somalia
ha dichiarato il fallimento di Abdurahman Sadik Arabo Beidain, già esercente
negozio di vendita di generi alimentari in Mogadiscio, Via Amaruini; ha nomi-
nato Giudice Delegato il Dr. Domenico Raspini e curatore il Rag. Guarino
Guido; ha assegnato ai creditori ed ai terzi che vantino diritti reali mobiliari

su cose ir possesso del fallito il termine di giorni venti dalla data dell’affis-

sione della presente sentenza per la presentazione in canecelleria delle rela.
tive domande; ha stabilito il giorno o novembre 1953 ore o, nell’Ufficio del
Giudice della Somalia in Mogadiscio, per l’adunanza dei creditori in cui si
erocederà all’esame dello stato passivo.

Mogadiscio, li 18 settembre 10953.

‘. 1I, CANCELLIERE DIRIGENTE



      = 4a  

 

      Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entre giorni trenta d
* data di pubblicazione del presente avviso. Ì

   

  

 

Mogadiscio, li 20 agosto 1953.

 

  IISCARORUERICIO

G. Carnevali  
nercio d'im- |

lino i

 

  

na DS AMMINISTRAZIONI: FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA »  - Direzione Affari Finanziari
  

    i AVVISO AD OPPONENDUM

  

  

   Si rende noto che con domanda pervenuta a questa Amministrazione in dat

20 novembr. 1952, il Sig. Mena Lucio ha chiesto di pitenere in concessione.
| scopo edilizio, a norma delle vigenti disposizioni, un appezzamento di terreno.

demaniale della sup:erficie di mq. 739,20 sito in Mogadiscio, Via A. Locatelli,
come descritto nella planimetria depositata presso l'Ufficio Tecnico Municipale,
di cui gli interessati possono prendere visione. i

    

  
    

  

 

municazioni È ° e Be 2:
eri Si accordano giorni 15 dalla data di pubblicazione del presente Avviso, per

4 J eventuali opposizioni
     
  

  

È È II, DIRETTORE REGGENTE|
alimentari 7 1 Laudani i

   

   

lercio all'ingrosso 3 rgesaIi ocre
fr   

giorni trenta dallo li AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione Affari Finanziari

  
  

 

AVVISO AD OPPONENDUM  

   

u
l

  Si rende noto che con domanda pervenuta a questa Amministrazione in dat

PR 26 novembre roso, ì Signori Ahmed Fadel Hasham, Hussen Hagi Muragi, Ib:

dii him Hagi Ali Muragi, Mussa Hugi Al Muragi, Hussen Gulamhussen Hagi Ali

sil Muragi, Alaudin Gulamhussen Hagi Ali Muragi, hanno chieto di ottenere in

À concessione a scopo di passaggio privato a norma delle vigenti disposizioni, uti

appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 75,59, sito in Moga-

discio, fra la Moschea di Mohamed Sani e la proprietà di Hagi Muragi in Corso.
Vittorio Emanuele, come descritto nella planimetria depositata presso Uff tc

Tecnico del Murficipio, di cui gl’interessati possono prendere visione.

Si accordano giorni 15 dalla data di pubblicazione del presente Avviso.

eventuali opposizioni.

IL DIRETTORE REGGE
Laudani

  

     

   

    
   

    
   

 

   
     



   PAMMINISTRAZIONI: FIDUCIARIA ITALIANA DELLA-A

Cc E Direzione Aîiari Finanziari    

   

     

  

    

  
  

    

   

 

    

   

  

   

     

AVVISO AD OPPONENDUM

—— Si rende noto che Con domanda pervenuta a cilea Amministrazione in data

74 luglio 1053 la Signora Luigina Natta it Salsilli ha richiesto di ottenere in

|concessione a scopo edilizio, a norma deli e vigenti disposizioni, un appezza

mento di terreno demaniale ‘della superficie di mq. 61 sito in Piazza Caroselli,

| Mogadiscio, come descritto nella planimetria depositata. presso L'Ufficio Tecnico

ÈWilicipale, di cui glinteressati possono prendere visione.

Bo. Si accordano giorn 15 dalla data di pubblicizione del presente \vviso, ne:
P.‘eventuali OBposizioni. sa ; | vi i

i, LL DIRETTORE REGGENT!
pos ÈÈ s dd A, i E Laudani

 

AMMINISTRAZIONEFIDUCIARIAITALIANADELLA SOMALIA

Direzione. Aîlari. Finanziari

ue AVVISO ADOPPONENDUM
fap

CO Si rebie noto che con domanda pervenuta aquesta Anmmi vistrazione in dai.
a: imarzo1951 il Sig. MohamedHagi Abdullai ha richiesto di Hobnere im con-
fi‘ces pone a scopo edilizio,a normadellevigenti disposizioni, un appezzamento

i di terreno demaniale della Superficiedimq. 01,30 sito in Mogadiscio, prolunga-
item Viale Regina Elena come descritto.Salle planimetria depositata presso
1puroTecnico Municipale, dicuigl'interessati possono prendere visione.
FESeoni. accordano giorni 15 dalla datadipubblico “zione del prescitte Avviso, pe

eventuali opposizioni. Sa Mia

pe La kaxTL DIRETTORE REGGENTIir ù A ix
dr ù + ri Lane ana

SOTi 0aripe Laudani
ta AES i * i ”

dÉ M
n

Î
A

pedi

iFinanziari

iAnavPPONENDUM
sasi, AE ae tu

“delle entodisposizioni, unitFilfranreno
a14,78,sito in Mogadiscio, Lungomare Duca

at Lr

«e i planimetria depositata presso l'Ufficio Tecnico

PASSATA pacenvisione.   Sea
IL DIRE*TTORE REGGENTE

e  Laudani vinea
ga

f

SA ni

le pa Pa £

fa È + : pic LA sE la n EI 1

I PEA fa Ri a

« i dg 1 Pa dz dute” dle x ù s “ n


